Договор

 между  Карагайской средней  общеобразовательной школой, филиалом МАОУ Дубровинской СОШ   и родителями (лицами, их заменяющими) ребенка,  посещающего группу кратковременного пребывания.
с. Большой Карагай
                                                        «___»___________20____г.
Карагайская средняя общеобразовательная школа, филиал муниципального автономного общеобразовательного учреждения Дубровинской средней общеобразовательной школы, именуемая в дальнейшем «Школа», в лице заведующей школы Урамаевой Наджии Мухамедчановны, действующей на основании Доверенности МАОУ Дубровинской СОШ №3 от 01.09.2018 г., с одной стороны, и матерью (отцом или лицами их за​меняющимися)
________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. матери, отца)
именуемыми в дальнейшем Родитель ребенка___________________________________________ ________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

    1.1. Предметом договора является оказание Учреждением бесплатной  образовательной  услуги  дошкольного образования   для детей дошкольного возраста в условиях (интегрированного) кратковременного пребывания в группе.
2. Учреждение  обязуется:
2.1. Зачислить ребенка в Учреждение на основании заявления родителей, медицинской справки и документа, удостоверяющего личность одного из родителей.
2.2. Обеспечить охрану жизни и укрепления физического и психи​ческого здоровья ребенка, осуществлять индивидуальный подход к ре​бенку, учитывая особенности его развития, заботиться об эмоциональ​ном благополучии ребенка.
2.3. Реализовать  программу разработанную на основе основной общеобразовательной «Программу воспитания и обучения в детском саду» М.А. Васильевой, проекта примерной комплексной программы дошкольного образования «Мозаика», разработанной Департаментом Образования и науки ТОГИРРО.
2.4. Осуществлять физическое и двигательное развитие ребенка, развитие психических процессов, социально-личностное развитие, повышать мотивационную, волевую и коммуникативную готовность детей к школе, осуществлять индивидуальный подход к ребенку.
2.5.  Организовать предметно-развивающую среду в группе: помещение, оборудование, учебно-нагляд​ные пособия, игры, игрушки.
2.6. При выпуске ребенка из школы выдать индивидуальную карту развития родителям (законным представителям).
2.7. Организовать деятельность ребенка в соответствии с его возрастом, индивидуальными особенностями, содержанием образовательной программы.
2.8.
Установить график посещения ребенком Группы: понедельник, вторник, среда – занятия для детей в возрасте от 5 до 7 лет группы «Будущий первоклассник», с 10 ч. 00 мин до 14 ч. 00 мин.; четверг, пятница с 10 ч. 00 мин. до 14 ч. 00 мин – занятия для детей в возрасте от 3 до 5 лет группы «Группа развития»
2.9.Сохранять место за ребенком на период его отсутствия.
     2.10. Разрешать родителям находиться в группе вместе с ребенком в период адаптации.
2.11. Оказывать квалифицированную помощь родителям ребенка в воспитании и обучении ребенка, коррекции (элементарную квалифицированную) имеющихся отклонений в его развитии.

- индивидуальные консультации, беседы по необходимости и по плану работы, тематические родительские лектории 1 раз в месяц.
     2.12. Проводить 2 раза в год (сентябре и апреле) диагностику готовности детей старшего дошкольного возраста к обучению в школе

     2.13. Переводить ребенка в следующую возрастную группу

     2.14. Обеспечивать сохранность имущества ребенка.
     2.15. Соблюдать настоящий  договор.
3. Родитель обязуется:

3.1.Для зачисления детей в группу кратковременного пребывания предоставить  следующие документы: медицинское заключение, заявление и документ удостоверяющий личность одного из родителей (законных представителей);

3.2 Соблюдать Устав школы и настоящий договор;
3.3. Приводить ребенка в Школу  к 10ч. 00 мин. и забирать ребенка в 14.ч. 00 мин.
  3.4. Лично передавать, забирать ребенка у воспитателя, не передоверяя ребенка лицам,
        не достигшим   18 – летнего возраста (или иные условия).
  3.5.Приводить ребенка в Школу в опрятном виде, чистой одежде и обуви.
  3.6.Информировать Учреждение о предстоящем отсутствии ребенка.
  3.7.Посещать родительские собрания, тематические родительские лектории, участвовать в генеральной уборке помещения группы кратковременного пребывания по графику не менее 1 раза в месяц.
3.8.Взаимодействовать со Школой по всем направлениям воспитания и развития ребенка, уча​ствовать в решении вопросов укрепления материально-технической базы и благоустройства группы в Учреждении.
 3.9.Взаимодействовать со Школой по всем направлениям воспитания и развития ребенка, уча​ствовать в решении вопросов укрепления материально-технической базы и благоустройства группы в Школе.
3.10. Возмещать ущерб, нанесенный их ребенком, в соответствии с действующим гражданским законодательством.

 3.11.Соблюдать режим дня дома, выполнять  рекомендации воспитателя.
4. Школа имеет право:
4.1. Заслушивать отчет воспитателя группы кратковременного пребывания по работе с детьми.
4.2. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.
4.3. Расторгнуть настоящий Договор досрочно при систематическом невыполнении  Родителем своих обязательств, уведомив родителя об этом за 15 дней.

5. Родитель имеет право:
5.1  Знакомиться с Уставом Учреждения, Положением о группе кратковременного пребывания.
     5.2. Находиться с ребенком в период адаптации в течение 10 дней.
     5.3.Требовать выполнения Устава Учреждения и условий настоящего Дого​вора.
     5.4.Заслушивать отчеты воспитателя о работе с детьми в группе.
     5.5.Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем по​рядке при условии
           уведомления об этом Учреждение за 15 дней.
      5.6.Посещать занятия в группе по согласию с воспитателем.
6. Особые условия.
6. 1. Договор действует с момента его подписания, может быть про​длён до выбытия ребёнка из группы кратковременного пребывания по достижению школьного возраста и поступлением в 1 класс, дополнен, изменен по соглашению сторон.

6.2. Изменения, дополнения к Договору оформляются в форме приложения к договору.
      6.3.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадле​жащее исполнение
          обязательств настоящего Договора в соответствии с законодательством.
.
      6.4. Срок действия Договора с «____»  __________ 20_ г.

Договор составлен в 2-х экземплярах: один хранится в Школе в личном деле ребенка,
     другой   — у Родителей (их законных представителей).

Стороны, подписавшие настоящий договор:

 Карагайская средняя общеобразовательная школа, филиал МАОУ Дубровинской СОШ.
Адрес: с. Большой Карагай ул. Центральная,1 Вагайского района Тюменской области.
            8(34539) 26 – 0 – 12, 89324853443.

Заведующая школой:………….(Урамаева Н.М.)

Родители мать (отец, их законные представители)

…………………………………………………………………………………………………………
\паспорт\
…………………………………………………………………………………………………………
\адрес проживания\
…………………………………………………………………………………………………………
\должность, телефон\
..............................................................................................................................................................
\подпись\